
 
 

 

PalatinaBus 

Standort Ludwigshafen/Hochdorf-Assenheim 

Tel.: 0621 685 662 61          www.palatinabus.de 

FAHRGAST INFO 

Sehr geehrte Fahrgäste, 

aufgrund einer Baumaßnahme zwischen Maxdorf und Fußgönheim 

müssen ab Montag, 17.03.2025 bis voraussichtlich Mitte Juni auf 

mehreren Linien die Abfahrtszeiten um 10 bis 20 Min. vorverlegt werden. 

Bitte beachten Sie die neuen Abfahrtszeiten ab Montag, den 17.03.2025 

(siehe unten). 

Linie 571     

Fahrtnummer 110 110 

  alt neu 

Hochdorf, Schule 07:06 06:56 

Hochdorf, Siedlung 07:06 06:56 

Hochdorf, Kirche  07:07 06:57 

Hochdorf, Mühle 07:08 06:58 

Assenheim, Bundesstraße  07:09 06:59 

Dannstadt, VG Schubertstraße 2 07:11 07:01 

Dannstadt, Friedhof  07:12 07:02 

Dannstadt, 72-Stunden-Platz 07:13 07:03 

Dannstadt, Albrecht-Dürer-Straße 07:14 07:04 

Dannstadt, Kirchenstraße  07:15 07:05 

Dannstadt, Friedhof Hin 07:16 07:06 

Dannstadt, VG Rathaus Hin 07:20 07:10 

Dannstadt, Ludwigshafener Str.  07:21 07:11 

Mutterstadt, West (Heinestraße)  07:25 07:15 

Mutterstadt, Blockfeld Nord 07:26 07:16 

Mutterstadt, Blockfeld Süd 07:27 07:17 

Mutterstadt, Schifferstadter Straße  07:28 07:18 

Mutterstadt, Süd 07:29 07:19 

Mutterstadt, Dahlienstraße  07:30 07:20 



 
 

 

PalatinaBus 

Standort Ludwigshafen/Hochdorf-Assenheim 

Tel.: 0621 685 662 61          www.palatinabus.de 

FAHRGAST INFO 

Mutterstadt, Pfalzring  07:31 07:21 

Mutterstadt, Röntgenstraße  07:32 07:22 

Mutterstadt, Speyerer Straße  07:33 07:23 

Mutterstadt, Neue Pforte  07:36 07:26 

Mutterstadt, Friedhof  07:37 07:27 

Maudach, Süd  07:39 07:29 

Gartenstadt, Maudacher Bruch  07:41 07:31 

Gartenstadt, Marienkrankenhaus  07:43 07:33 

LU-Mundenheim, 
Knappenwegstraße  

07:45 07:35 

Ludwigshafen, Hochschule 07:47 07:37 

Ludwigshafen, Valentin-Bauer-
Siedlung Rü 

07:49 07:39 

Ludwigshafen, Arbeitsamt 07:53 07:43 

 

 

 

 

 


